
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화관광과 18,204,450 22,304,649 △4,100,199

국 6,247,927

광 2,774,000

기 91,100

분 29,000

도 1,535,394

군 7,527,029

관광산업 진흥 427,704 333,460 94,244

국 27,562

도 2,270

군 397,872

관광 강진 홍보 251,100 190,100 61,000

국 1,625

도 875

군 248,600

관광안내책자 및 홍보물 제작 71,100 81,100 △10,000

201 일반운영비 71,100 81,100 △10,000

01 사무관리비 70,300 80,300 △10,000

○ 일반수용비 70,000

― 관광홍보물 제작 70,000

ㆍ 소형책자 20,000

ㆍ 관광지도 10,000

ㆍ 관광홍보용 쇼핑백

10,000

ㆍ 강진사진집 제작 30,000

○ 급 량 비 300

― 관광업무추진 300

5,000원 * 4,000부

1,000원 * 10,000부

5,000원 * 2종 * 1,000부

30,000원 * 1,000부

5,000원 * 2명 * 30일

02 공공운영비 800 800 0

○ 공공요금 및 제세 800

― 관광 홍보물 발송 8004,000원 * 200회

관광박람회 참가 14,700 15,000 △300

201 일반운영비 12,000 12,000 0

03 행사운영비 12,000 12,000 0

○ 관광박람회 참가 12,000

― 참가비 및 부스 사용료

6,000

― 강진홍보관 부스 설치비

5,000

― 강진홍보관 운영 부대비(전기사용료 등)

1,000

3,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

500,000원 * 2회

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○ 박람회 참가 2,700150,000원 * 6명 * 3회
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

팸투어 추진 10,000 20,000 △10,000

301 일반보상금 10,000 20,000 △10,000

10 행사실비보상금 10,000 20,000 △10,000

○ 관광 관련자 초청 팸투어

10,0005,000,000원 * 2회

템플스테이운영 2,500 0 2,500

국 1,625

도 875

307 민간이전 2,500 0 2,500

국 1,625

도 875

02 민간경상보조 2,500 0 2,500

○ 템플스테이체험프로그램 운영

2,5002,500,000원 * 1개소

국 1,625

도 875

관광협회 추진 152,800 0 152,800

201 일반운영비 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

○ 운영수당 2,800

― 관광정책위원회 회의 참석수당

2,80070,000원 * 20명 * 2회

306 출연금 150,000 0 150,000

01 출연금 150,000 0 150,000

○ 관광마케팅 재단 150,000

― 재단 출연금 50,000

― 재단운영 인건비(기본재산)

100,000

50,000,000원 * 1식

100,000,000원

문화관광 전문인력 양성 146,804 101,960 44,844

국 25,937

도 1,395

군 119,472

문화관광해설사 활동비 54,664 57,330 △2,666

국 25,937

도 1,395

군 27,332

301 일반보상금 54,664 57,330 △2,666

국 25,937

도 1,395

군 27,332

12 기타보상금 54,664 57,330 △2,666

○ 문화관광해설사 활동비 54,66454,664,000원 * 1식

국 25,937

도 1,395
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 문화관광 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 27,332

문화관광해설가 운영 48,200 26,200 22,000

301 일반보상금 18,200 18,200 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 문화관광해설인력 워크숍 및 위탁교육

2,000100,000원 * 20명 * 1회

12 기타보상금 16,200 16,200 0

○ 주요 유적지 배치 및 관광지 투어

13,000

○ 해설가 근무복 3,200

32,500원 * 20일 * 20일

400,000원 * 8명

307 민간이전 20,000 8,000 12,000

02 민간경상보조 20,000 8,000 12,000

○ 문화관광 해설인력 선진지 견학

20,000500,000원 * 40명 * 1회

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 주요관광지 문화관광해설인력 대기소

10,00010,000,000원 * 1개소

다산실학 학습체험 43,940 18,430 25,510

101 인건비 13,000 12,780 220

04 기간제근로자등보수 13,000 12,780 220

○ 다산실학 학습체험 운영

13,00040,000원 * 5명 * 65일

201 일반운영비 30,940 5,650 25,290

01 사무관리비 15,940 5,650 10,290

○ 일반수용비 14,240

― 다산실학 4대성지순례 체험프로그램 홍보

물 제작 9,240

ㆍ 리 플 릿 3,000

ㆍ 플래카드 840

ㆍ 배너기 등 400

ㆍ 책자제작 5,000

― 다산실학 4대 성지순례 체험프로그램 소모

품 구입 2,500

ㆍ 잉어 등 750

ㆍ 주역 750

ㆍ 체험도구 등 1,000

― 다산실학 학습체험 소모품 구입

2,500

○ 피 복 비 1,700

― 다산실학 4대성지순례 체험프로그램 체험

복 구입 1,700

ㆍ 훈장, 제자복 1,200

300원 * 10,000부

70,000원 * 3개소 * 4회

200,000원 * 2개소

10,000원 * 500부

5,000원 * 150마리

25,000원 * 30권

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 5월

50,000원 * 24벌
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 문화관광 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ 주모복 50050,000원 * 10벌

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 성지순례 임차료(25인승) 15,00015,000,000원

관광상품 및 코스개발 운영 29,800 41,400 △11,600

관광사업체 운영 6,800 6,800 0

203 업무추진비 3,800 3,800 0

03 시책추진업무추진비 3,800 3,800 0

○ 관광진흥 주요시책 추진 3,8003,800,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브 3,000

― 내국인 유치 2,000

― 외국인 유치 1,000

100,000원 * 1대 * 20회

200,000원 * 1대 * 5회

정약용 남도유배길 3,000 10,000 △7,000

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

○ 정약용 남도유배길(821km) 제초작업 및 청소

3,00040,000원 * 5명 * 15일

바다둘레길 조성 20,000 24,600 △4,600

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 강진둘레길 조성 20,00020,000,000원 * 1개소

관광 기반 확충 3,005,718 5,648,491 △2,642,773

국 12,121

광 1,520,000

도 3,556

군 1,470,041

관광지 자원개발 2,741,128 5,533,666 △2,792,538

국 12,121

광 1,520,000

도 1,556

군 1,207,451

도예촌 조성사업 833,000 1,167,000 △334,000

광 500,000

군 333,000

401 시설비및부대비 833,000 1,167,000 △334,000

광 500,000

군 333,000

01 시설비 827,752 1,159,648 △331,896

○ 도예촌 조성사업 827,752827,752,000원

광 496,850

군 330,902
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 5,248 7,352 △2,104

○ 도예촌 조성사업 5,248833,000,000원 * 0.63/100

광 3,150

군 2,098

가우도 생태탐방로 조성사업 955,820 968,333 △12,513

광 540,000

군 415,820

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

○ 가우도 화장실 관리 인부임

3,000250,000원 * 1명 * 12월

201 일반운영비 2,820 0 2,820

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○ 일반수용비 500

― 가우도 화장실 관리 물품구입(화장지, 물

비누, 청소도구 등) 500

○ 임 차 료 1,600

― 분뇨수거차량 도선료

1,600

500,000원 * 1식

1,600,000원 * 1대 * 1회

02 공공운영비 720 0 720

○ 공공요금 및 제세 720

― 공중화장실 분뇨수거료 120

― 수도요금 600

120,000원 * 1회

50,000원 * 12월

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 가우도 지구단위계획 변경용역비

50,00050,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 900,000 968,333 △68,333

광 540,000

군 360,000

01 시설비 894,330 964,847 △70,517

○ 가우도 생태탐방로 조성

894,330900,000,000원 * 99.37/100

광 536,598

군 357,732

03 시설부대비 5,670 3,486 2,184

○ 가우도 생태탐방로 조성

5,670900,000,000원 * 0.63/100

광 3,402

군 2,268

고금-마량대교 경관조명시설 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 고금~마량대교 경관조명 보수(조명등 교체

등) 15,00015,000,000원 * 1회

여행바우처사업 17,308 15,000 2,308

국 12,121

도 1,556

군 3,631

301 일반보상금 17,308 15,000 2,308

국 12,121

도 1,556

군 3,631

12 기타보상금 17,308 15,000 2,308

○ 여행바우처사업 17,30817,308,000원 * 1식

국 12,121

도 1,556

군 3,631

하멜촌 조성사업 920,000 0 920,000

광 480,000

군 440,000

401 시설비및부대비 920,000 0 920,000

광 480,000

군 440,000

01 시설비 914,960 0 914,960

○ 하멜촌 조성사업

794,960800,000,000원 * 99.37/100

광 476,976

군 317,984

○ 하멜촌 조성사업 보상금 등 120,000120,000,000원

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○ 하멜촌 조성사업 5,040800,000,000원 * 0.63/100

광 3,024

군 2,016

관광지 관리 90,590 74,825 15,765

사의재 관리 24,000 24,000 0

401 시설비및부대비 24,000 24,000 0

01 시설비 24,000 24,000 0

○ 초가이엉 잇기 공사 24,00060,000원 * 400㎥

하멜기념관 관리 29,590 32,825 △3,235

101 인건비 13,990 13,325 665

04 기간제근로자등보수 13,990 13,325 665

○ 하멜기념관 관리 인부임 13,990

― 기 본 급 11,132

― 주휴수당 2,218

― 연차수당 640

42,650원 * 1명 * 261일

42,650원 * 1명 * 52일

42,650원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 15,600 19,500 △3,900
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 11,000 16,000 △5,000

○ 일반수용비 11,000

― 하멜기념관 사무용품비 1,000

― 홍보물 제작 10,000

1,000,000원

10,000원 * 1,000부

02 공공운영비 4,600 3,500 1,100

○ 공공요금 및 제세 600

― 상하수도 사용료 등 600

○ 시설장비유지비 4,000

― 하멜기념관 유지관리비(전시실 조명 등)

2,000

― 하멜기념관 영상프로젝트 램프교체

1,000

― 풍차 유지관리비 1,000

50,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

250,000원 * 4개

1,000,000 * 1회

관광지주변정비 10,000 5,000 5,000

401 시설비및부대비 10,000 5,000 5,000

01 시설비 10,000 5,000 5,000

○ 금곡사 벚꽃길 조명등 설치공사

10,000400,000원 * 25등

백운동정비사업 12,000 13,000 △1,000

401 시설비및부대비 12,000 13,000 △1,000

01 시설비 12,000 13,000 △1,000

○ 초가이엉 잇기공사 12,00060,000원 * 200㎡

이한영생가 정비사업 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 초가이엉 잇기공사 15,00060,000원 * 250㎥

관광기반시설확충 174,000 40,000 134,000

도 2,000

군 172,000

민박개보수사업 4,000 10,000 △6,000

도 2,000

군 2,000

402 민간자본이전 4,000 10,000 △6,000

도 2,000

군 2,000

01 민간자본보조 4,000 10,000 △6,000

○ 민박개보수사업(화장실개보수)

4,0004,000,000원 * 1개소

도 2,000

군 2,000

관광지 안내표지판 설치 20,000 30,000 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충

단위: 관광기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○ 관광안내표지판 설치 및 개보수

20,00020,000,000원 * 1식

관광시설물 확충 및 정비 150,000 0 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

05 자치단체간부담금 150,000 0 150,000

○ 전라남도 관광진흥기금 출연금

150,000150,000,000원 * 1회

문화예술 진흥 3,875,870 4,758,177 △882,307

국 21,900

광 1,254,000

기 91,100

분 29,000

도 23,301

군 2,456,569

문화공간조성관리 3,231,550 4,130,897 △899,347

광 1,254,000

도 10,000

군 1,967,550

문화복지종합타운 건립 운영 3,157,960 4,024,572 △866,612

광 1,254,000

군 1,903,960

201 일반운영비 345,260 386,200 △40,940

01 사무관리비 44,960 75,500 △30,540

○ 일반수용비 39,500

― 아트홀 공연 및 전시회 현수막 제작

10,000

― 아트홀 공연, 전시, 영화 홍보물(포스터,

관람권,리플릿,도록) 제작 12,000

― 아트홀 운영 수용비 5,000

― 아트홀 사인몰 정비 2,000

― 아트홀 공연홍보비 8,000

― 한국문화예술회관연합회 연회비 부담금

2,500

○ 운영수당 5,460

― 아트홀 운영자문위원회 참석수당

3,780

― 아트홀 성과평가위원회 참석수당

1,680

250,000원 * 4회 * 10월

12,000,000원

500,000원 * 10월

500,000원 * 4월

2,000,000원 * 4분기

2,500,000원 * 1회

70,000원 * 9명 * 6월

70,000원 * 4명 * 6월

02 공공운영비 100,700 100,700 0

○ 공공요금 및 제세 100,700

― 전기요금 및 공공요금 등 100,000

― 기획 공연 및 전시회 우편발송료

700

100,000,000원

350원 * 500명 * 4회

03 행사운영비 199,600 210,000 △10,400
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 기획공연 운영 115,000

― 대형기획 공연(상하반기)

40,000

― 우수 초청 공연(분기)

35,000

― 기획 초청공연(분기) 40,000

○ 영화 등 운영 75,000

― 최신개봉 영화 상영 60,000

― 청소년 "인끼" 공연 및 축제

15,000

○ 특별프로그램 운영 9,600

― 청소년 미디어 스쿨 6,400

― 어린이 합창단 3,200

40,000,000원 * 1회

35,000,000원 * 1분기

20,000,000원 * 2회

60,000,000원

1,500,000원 * 10회

400,000원 * 16회

200,000원 * 2회 * 8월

301 일반보상금 2,700 2,700 0

10 행사실비보상금 2,700 2,700 0

○ 공연출연자 및 스텝 식대 2,7002,700,000원

402 민간자본이전 2,100,000 2,934,472 △834,472

광 1,254,000

군 846,000

02 민간대행사업비 2,100,000 2,934,472 △834,472

○ 강진문화복지 종합타운 임대료(상환금)

2,100,0002,100,000,000원

광 1,254,000

군 846,000

403 자치단체등자본이전 710,000 700,000 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 710,000 700,000 10,000

○ 강진아트홀 운영비 710,000355,000,000원 * 2회

문화예술공간관리 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

○ 학명미술관 운영 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000

군 10,000

시문학파 기념관 운영 53,590 86,325 △32,735

101 인건비 13,990 13,325 665

04 기간제근로자등보수 13,990 13,325 665

○ 시문학파 기념관 관리인부임 13,990

― 기 본 급 11,132

― 주휴수당 2,218

42,650원 * 1명 * 261일

42,650원 * 1명 * 52일
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연차수당 64042,650원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 34,600 12,000 22,600

01 사무관리비 2,000 7,000 △5,000

○ 일반수용비 2,000

― 소모품 구입 2,0002,000,000원

02 공공운영비 3,600 2,000 1,600

○ 공공요금 및 제세 2,600

― 통신요금 등 600

― 홍보물 발송 우편료

1,000

― 한국문학관 및 박물관협회 연회비

1,000

○ 시설 장비 유지비 1,000

― 시설유지비(보안등, 할로겐 램프, 영랑생

가 시설보수 등) 1,000

50,000원 * 12월

250원 * 1,000매 * 4회

500,000원 * 2회

500,000원 * 2회

03 행사운영비 29,000 3,000 26,000

○ 개관2주년 및 시문학 창간83주년 기념 학술

심포지엄 3,000

○ 화요일 밤의 초대손님 6,000

○ 문학기행 5,000

○ 학술지 발행 원고료 5,000

○ 문학강연 5,000

○ 시낭송 콘서트 5,000

3,000,000원 * 1식

500,000원 * 12월

2,500,000원 * 2회

5,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 2회

2,500,000원 * 2회

301 일반보상금 5,000 61,000 △56,000

10 행사실비보상금 5,000 61,000 △56,000

○ 개관2주년 기념 학술대회 행사운영

5,0005,000,000원 * 1식

문화예술단체육성 184,500 157,000 27,500

국 6,500

분 29,000

군 149,000

문화원 지원 104,000 104,000 0

분 29,000

군 75,000

307 민간이전 104,000 104,000 0

분 29,000

군 75,000

02 민간경상보조 84,000 84,000 0

○ 문화원 지원사업 58,00058,000,000원

분 29,000

군 29,000

○ 문화학교 임차료(강진문화원)

5,000

○ 작가초대전(강진문화원) 5,000

5,000,000원 * 1년

5,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강진문화발간 10,000

○ 문화학교 운영지원 6,000

10,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1개소

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

○ 문화예술사업(강진문화원)

20,00020,000,000원 * 1식

전통민속놀이 행사지원 9,500 4,000 5,500

국 6,500

군 3,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 전통세시풍속놀이 재현 제수용품비

3,0003,000,000원 * 1회

307 민간이전 6,500 1,000 5,500

국 6,500

04 민간행사보조 6,500 1,000 5,500

○ 2013년 자연유산 민속행사 지원

6,5006,500,000원 * 1식

국 6,500

향교종교단체 지원 56,000 34,000 22,000

307 민간이전 56,000 34,000 22,000

02 민간경상보조 40,000 18,000 22,000

○ 서원 사후 보존관리 지원

3,000

○ 향교 춘기,추기 석전대제

4,000

○ 성탄절 트리 설치 10,000

○ 향교 기로연 재현 3,000

○ 향교지 발간(출판) 20,000

300,000원 * 10개소

2,000,000원 * 2회

10,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1회

20,000원 * 1,000부

04 민간행사보조 16,000 16,000 0

○ 부처님 오신날 군민 연등축제

10,000

○ 조찬 기도회(기독교연합회)

3,000

○ 동서화합 민간교류(기독교연합회)

3,000

10,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

전남민속예술축제 참가지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사보조 8,000 8,000 0

○ 전라남도 문화예술축제 참가지원

8,0008,000,000원 * 1회

문화예술진흥기금 출연금 7,000 7,000 0

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

05 자치단체간부담금 7,000 7,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전라남도 문예기금 출연금 7,0007,000,000원

문화예술행사 추진 및 지원 394,820 420,280 △25,460

국 15,400

기 91,100

도 13,301

군 275,019

국악강사 풀제 지원 30,800 30,800 0

국 15,400

군 15,400

307 민간이전 30,800 30,800 0

국 15,400

군 15,400

02 민간경상보조 30,800 30,800 0

○ 국악강사 풀제사업 30,80030,800,000원 * 1식

국 15,400

군 15,400

무대공연작품 제작 지원 26,000 26,000 0

기 13,000

군 13,000

307 민간이전 26,000 26,000 0

기 13,000

군 13,000

04 민간행사보조 26,000 26,000 0

○ 무대공연작품 제작지원 26,00026,000,000원 * 1식

기 13,000

군 13,000

찾아가는 문화활동 지원 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

○ 찾아가는 문화활동 지원사업

10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000

군 5,000

문화예술행사 지원 224,000 273,980 △49,980

201 일반운영비 1,000 980 20

01 사무관리비 1,000 980 20

○ 운영수당 1,000

― 문화예술진흥위원회 회의 참석 수당

1,0001,000,000원

307 민간이전 223,000 223,000 0

04 민간행사보조 223,000 223,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 마량미항 토요음악회 150,000

○ 고성사 산사음악회 개최 8,000

○ 제5회 백련사 다례문화제

25,000

○ 제5회 청자골 전국 국악경연대회

25,000

○ 백련결사 학술세미나 15,000

5,000,000원 * 30회

8,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 1회

15,000,000원 * 1식

문화바우처 사업지원 104,020 54,800 49,220

기 78,100

도 8,301

군 17,619

307 민간이전 104,020 54,800 49,220

기 78,100

도 8,301

군 17,619

02 민간경상보조 104,020 54,800 49,220

○ 문화바우처 사업 104,020104,020,000원 * 1식

기 78,100

도 8,301

군 17,619

문화예술 출판 65,000 50,000 15,000

문화예술출판사업 65,000 50,000 15,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 영랑 시문학 학술용역 20,00020,000,000원 * 1식

307 민간이전 45,000 30,000 15,000

02 민간경상보조 45,000 30,000 15,000

○ 군자서원지 책자발간 15,000

○ 치원 황상 책자 발간 30,000

15,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

문화재 관리 8,545,875 9,247,553 △701,678

국 5,386,344

도 1,506,267

군 1,653,264

지정문화재 보존 8,506,185 9,222,863 △716,678

국 5,386,344

도 1,506,267

군 1,613,574

도 무형문화재 전승지원 보전금 19,200 19,200 0

도 9,600

군 9,600

301 일반보상금 19,200 19,200 0

도 9,600

군 9,600

12 기타보상금 19,200 19,200 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 도 무형문화재 전승지원 보전금

19,2001,600,000원 * 12월

도 9,600

군 9,600

문화재 보존 관리 130,620 34,525 96,095

국 21,000

도 2,700

군 106,920

101 인건비 13,990 13,325 665

04 기간제근로자등보수 13,990 13,325 665

○ 문화재 보조 관리 인부임 13,990

― 기 본 급 11,132

― 주휴수당 2,218

― 연차수당 640

42,650원 * 1명 * 261일

42,650원 * 1명 * 52일

42,650원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 31,630 1,200 30,430

국 21,000

도 2,700

군 7,930

01 사무관리비 630 400 230

○ 운영수당 630

― 문화재(전문)위원 심의수당 630630,000원

02 공공운영비 1,000 800 200

○ 공공요금 및 제세 1,000

― 문화재 전기안전점검 수수료

1,000500,000원 * 2회

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○ 시와 음악이 흐르는 강진 영랑생가

30,0003,000,000원 * 10회

국 21,000

도 2,700

군 6,300

203 업무추진비 20,000 20,000 0

03 시책추진업무추진비 20,000 20,000 0

○ 문화재사업 업무추진 20,00020,000,000원

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

○ 강재 박기현 선생 조명 학술세미나

15,00015,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 금서당 지붕 보수비 50,00050,000,000원 * 1식

무위사 극락전 주변정비 500,000 300,000 200,000

국 350,000

도 45,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 105,000

402 민간자본이전 500,000 300,000 200,000

국 350,000

도 45,000

군 105,000

01 민간자본보조 500,000 300,000 200,000

○ 무위사극락전 주변정비사업(조경및진입로정

비) 500,000500,000,000원 * 1식

국 350,000

도 45,000

군 105,000

강진 병영마을 옛담장 정비 200,000 160,000 40,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

402 민간자본이전 200,000 160,000 40,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

01 민간자본보조 200,000 160,000 40,000

○ 강진 병영마을 옛담장 정비사업

200,000200,000,000원 * 1식

국 100,000

도 30,000

군 70,000

문화재특별관리사업 43,478 43,478 0

국 26,088

도 4,348

군 13,042

101 인건비 37,200 37,200 0

국 22,320

도 3,720

군 11,160

04 기간제근로자등보수 37,200 37,200 0

○ 문화재 특별관리 인부임 37,2007,440,000원 * 5명

국 22,320

도 3,720

군 11,160

202 여비 2,600 2,600 0

국 1,560

도 260

군 780

01 국내여비 2,600 2,600 0

○ 문화재특별관리 추진 2,6002,600,000원

국 1,560

도 260

군 780
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 3,678 3,678 0

국 2,208

도 368

군 1,102

01 재료비 3,678 3,678 0

○ 문화재특별관리 추진 물품 구입비

3,6783,678,000원 * 1식

국 2,208

도 368

군 1,102

전라병영성 복원 2,400,000 1,600,000 800,000

국 2,100,000

도 270,000

군 30,000

401 시설비및부대비 2,400,000 1,600,000 800,000

국 2,100,000

도 270,000

군 30,000

01 시설비 2,389,200 1,587,400 801,800

○ 전라병영성 복원공사 2,389,2002,389,200,000원

국 2,092,440

도 269,028

군 27,732

03 시설부대비 10,800 12,600 △1,800

○ 전라병영성 복원공사

10,8003,000,000,000원 * 0.36/100

국 7,560

도 972

군 2,268

백련사사적지주변정비 200,000 0 200,000

국 140,000

도 18,000

군 42,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 140,000

도 18,000

군 42,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

○ 백련사 사적비 주변정비(명부전 및 삼성각

단청) 200,000200,000,000원 * 1식

국 140,000

도 18,000

군 42,000

백련사 대웅전주변정비 100,000 176,000 △76,000

도 70,000

군 30,000

402 민간자본이전 100,000 176,000 △76,000

도 70,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 30,000

01 민간자본보조 100,000 176,000 △76,000

○ 백련사대웅전 주변정비(대웅전 단청)

100,000100,000,000원 * 1식

도 70,000

군 30,000

정다산유적지 주변정비 546,000 3,900,000 △3,354,000

국 273,000

도 95,000

군 178,000

401 시설비및부대비 546,000 3,900,000 △3,354,000

국 273,000

도 95,000

군 178,000

01 시설비 546,000 3,695,699 △3,149,699

○ 다산정약용 기념전시관 건립공사

546,000546,000,000원 * 1식

국 273,000

도 95,000

군 178,000

도 지정무형문화재 공개행사 전승지원금 1,520 1,520 0

도 1,140

군 380

301 일반보상금 1,520 1,520 0

도 1,140

군 380

12 기타보상금 1,520 1,520 0

○ 도 무형문화재 공개행사 전승지원금(청자장)

1,5201,520,000원 * 1식

도 1,140

군 380

강진영랑생가 초가이엉잇기사업 32,857 31,714 1,143

국 23,000

도 887

군 8,970

401 시설비및부대비 32,857 31,714 1,143

국 23,000

도 887

군 8,970

01 시설비 32,857 31,714 1,143

○ 강진영랑생가 초가이엉잇기사업

32,85732,857,000원 * 1식

국 23,000

도 887

군 8,970

무위사극락전 아미타여래삼존벽화 주변정비 600,000 120,000 480,000

국 420,000

도 54,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 126,000

402 민간자본이전 600,000 120,000 480,000

국 420,000

도 54,000

군 126,000

01 민간자본보조 600,000 120,000 480,000

○ 무위사극락전 아미타여래삼존벽화 주변정비

사업(만행당 단청) 600,000600,000,000원 * 1식

국 420,000

도 54,000

군 126,000

문화재 안전경비 인력배치사업 84,583 86,460 △1,877

국 50,750

도 10,149

군 23,684

101 인건비 84,583 86,460 △1,877

국 50,750

도 10,149

군 23,684

04 기간제근로자등보수 84,583 86,460 △1,877

○ 문화재안전경비 배치사업 인부임

84,58384,583,000원 * 1식

국 50,750

도 10,149

군 23,684

천연기념물 치료보수사업 32,286 32,286 0

국 22,600

도 872

군 8,814

401 시설비및부대비 32,286 32,286 0

국 22,600

도 872

군 8,814

01 시설비 32,286 32,286 0

○ 강진 사당리 푸조나무 보호사업

3,0003,000,000원 * 1식

국 2,100

도 81

군 819

○ 강진 삼인리 비자나무 보호사업

3,0003,000,000원 * 1식

국 2,100

도 81

군 819

○ 강진 백련사 동백나무 숲 보호사업

14,28614,286,000원 * 1식

국 10,000

도 386

군 3,900
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강진 까막섬 상록수립 보호사업

9,0009,000,000원 * 1식

국 6,300

도 243

군 2,457

○ 강진 성동리 은행나무 보호사업

3,0003,000,000원 * 1식

국 2,100

도 81

군 819

정수사대웅전주변정비 170,000 85,000 85,000

도 119,000

군 51,000

402 민간자본이전 170,000 85,000 85,000

도 119,000

군 51,000

01 민간자본보조 170,000 85,000 85,000

○ 정수사대웅전 주변정비(대웅전및약사전 단청

) 170,000170,000,000원 * 1식

도 119,000

군 51,000

금곡사삼층석탑주변정비 300,000 500,000 △200,000

국 210,000

도 27,000

군 63,000

402 민간자본이전 300,000 500,000 △200,000

국 210,000

도 27,000

군 63,000

01 민간자본보조 300,000 500,000 △200,000

○ 금곡사 삼층석탑 주변정비사업(지장전 개축)

300,000300,000,000원 * 1식

국 210,000

도 27,000

군 63,000

문화재공익근무요원인건비 3,856 7,380 △3,524

국 3,856

301 일반보상금 3,856 7,380 △3,524

국 3,856

09 공익근무요원보상금 3,856 7,380 △3,524

○ 문화재관리공익근무요원 인건비

3,8563,856,000원 * 1명

국 3,856

옥련사목조여래좌상주변정비 160,000 120,000 40,000

도 112,000

군 48,000

402 민간자본이전 160,000 120,000 40,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 112,000

군 48,000

01 민간자본보조 160,000 120,000 40,000

○ 옥련사 목조여래좌상 주변정비

160,000160,000,000원 * 1식

도 112,000

군 48,000

여택정주변정비 50,000 60,000 △10,000

도 35,000

군 15,000

402 민간자본이전 50,000 60,000 △10,000

도 35,000

군 15,000

01 민간자본보조 50,000 60,000 △10,000

○ 여택정 주변정비 50,00050,000,000원 * 1식

도 35,000

군 15,000

방화관리용역지원 및 방재시설유지관리 15,500 15,500 0

국 10,850

군 4,650

307 민간이전 15,500 15,500 0

국 10,850

군 4,650

02 민간경상보조 15,500 15,500 0

○ 방화관리용역지원 및 방재시설유지관리

15,50015,500,000원 * 1식

국 10,850

군 4,650

정약용유적 보수정비 100,000 100,000 0

국 70,000

도 9,000

군 21,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국 70,000

도 9,000

군 21,000

01 시설비 99,370 99,370 0

○ 정약용 유적 보수정비

99,370100,000,000원 * 99.37/100

국 69,559

도 8,943

군 20,868

03 시설부대비 630 630 0

○ 정약용 유적 보수정비

630100,000,000원 * 0.63/100

국 441

도 57
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 132

까막섬 상록수림 보호사업 20,000 30,000 △10,000

국 14,000

도 1,800

군 4,200

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

국 14,000

도 1,800

군 4,200

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○ 까막섬 상록수림 보호사업

20,00020,000,000원 * 1식

국 14,000

도 1,800

군 4,200

고려청자 요지 정비사업 800,000 500,000 300,000

국 560,000

도 72,000

군 168,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

국 560,000

도 72,000

군 168,000

01 시설비 794,960 496,850 298,110

○ 고려청자 요지 정비사업

794,960800,000,000원 * 99.37/100

국 556,472

도 71,547

군 166,941

03 시설부대비 5,040 3,150 1,890

○ 고려청자 요지 정비사업

5,040800,000,000원 * 0.63/100

국 3,528

도 453

군 1,059

강진향교 보수정비 20,000 20,000 0

도 14,000

군 6,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 14,000

군 6,000

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

○ 강진향교 보수정비 20,00020,000,000원 * 1식

도 14,000

군 6,000

정수사 목조삼세불좌상 주변정비 220,000 290,000 △70,000

도 154,000

군 66,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 220,000 290,000 △70,000

도 154,000

군 66,000

01 민간자본보조 220,000 290,000 △70,000

○ 정수사 목조삼세불좌상 주변정비

220,000220,000,000원 * 1식

도 154,000

군 66,000

고성사 청동보살좌상 주변정비 60,000 100,000 △40,000

도 42,000

군 18,000

402 민간자본이전 60,000 100,000 △40,000

도 42,000

군 18,000

01 민간자본보조 60,000 100,000 △40,000

○ 고성사 청동보살좌상 주변정비(석축정비)

60,00060,000,000원 * 1식

도 42,000

군 18,000

염걸장군묘소 보수정비 6,000 12,000 △6,000

도 4,200

군 1,800

402 민간자본이전 6,000 12,000 △6,000

도 4,200

군 1,800

01 민간자본보조 6,000 12,000 △6,000

○ 염걸장군묘소 보수정비(보호시설)

6,0006,000,000원 * 1식

도 4,200

군 1,800

정수사재난방재시스템구축사업 120,000 0 120,000

국 60,000

도 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국 60,000

도 30,000

군 30,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

○ 정수사 재난방지시스템구축사업

120,000150,000,000원 * 1개소 * 80/100

국 60,000

도 30,000

군 30,000

옥련사재난방재시스템구축사업 120,000 0 120,000

국 60,000

도 30,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 30,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국 60,000

도 30,000

군 30,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

○ 옥련사 재난방지시스템구축사업

120,000150,000,000원 * 1개소 * 80/100

국 60,000

도 30,000

군 30,000

무위사선각대사탑비주변정비 300,000 0 300,000

국 210,000

도 27,000

군 63,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국 210,000

도 27,000

군 63,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

○ 무위사 선각대사탑비 주변정비사업

300,000300,000,000원 * 1식

국 210,000

도 27,000

군 63,000

무위사극락전 내면사면벽화 주변정비 428,571 0 428,571

국 300,000

도 38,571

군 90,000

402 민간자본이전 428,571 0 428,571

국 300,000

도 38,571

군 90,000

01 민간자본보조 428,571 0 428,571

○ 무위사극락전 내면사면벽화 주변정비

428,571428,571,000원 * 1식

국 300,000

도 38,571

군 90,000

월남사지삼층석탑주변정비 300,000 0 300,000

국 210,000

도 27,000

군 63,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 210,000

도 27,000

군 63,000

01 시설비 300,000 0 300,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 월남사지 삼층석탑 주변정비(발굴조사)

300,000300,000,000원 * 1식

국 210,000

도 27,000

군 63,000

무위사극락보전 재난방지시스템 구축사업 101,714 0 101,714

국 71,200

군 30,514

402 민간자본이전 101,714 0 101,714

국 71,200

군 30,514

01 민간자본보조 101,714 0 101,714

○ 무위사극락보전 재난방지시스템 구축사업

101,714101,714,000원 * 1식

국 71,200

군 30,514

수암서원보수정비 130,000 0 130,000

도 91,000

군 39,000

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

도 91,000

군 39,000

01 민간자본보조 130,000 0 130,000

○ 수암서원 보수정비 130,000130,000,000원 * 1식

도 91,000

군 39,000

금강사보수정비 30,000 0 30,000

도 21,000

군 9,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 21,000

군 9,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

○ 금강사 보수정비(마당정비)

30,00030,000,000원 * 1식

도 21,000

군 9,000

정수사대웅전(해탈문,산신각단청)주변정비 160,000 0 160,000

국 80,000

도 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

국 80,000

도 40,000

군 40,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 정수사대웅전 주변정비(해탈문,산신각 단청)

160,000200,000,000원 * 80/100

국 80,000

도 40,000

군 40,000

비지정문화재 보존 39,690 24,690 15,000

향토문화유산 정비 39,690 24,690 15,000

201 일반운영비 490 490 0

01 사무관리비 490 490 0

○ 운영수당 490

― 향토문화유산 심의위원회 참석위원 수당

49070,000원 * 7명

307 민간이전 4,200 4,200 0

02 민간경상보조 4,200 4,200 0

○ 향토무형문화유산 작품전시회

1,200

○ 향토무형문화유산 공개행사

3,000

1,200,000 * 1회

3,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○ 용혈암지 지표조사 및 시굴조사

15,000

○ 해암 김응정 위패보존각 보수

20,000

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

축제 육성 2,274,590 2,245,925 28,665

국 800,000

군 1,474,590

다양한 축제 운영 2,274,590 2,245,925 28,665

국 800,000

군 1,474,590

강진청자축제 2,030,000 2,000,000 30,000

국 800,000

군 1,230,000

307 민간이전 2,030,000 2,000,000 30,000

국 800,000

군 1,230,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

○ 청자축제 홍보 만화 발간

30,00030,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 2,000,000 2,000,000 0

○ 제41회 강진청자축제

2,000,0002,000,000,000원 * 1식

국 800,000

군 1,200,000
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부서: 문화관광과

정책: 축제 육성

단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

타 축제 벤치마킹 및 향토축제 홍보·지원 204,590 205,925 △1,335

101 인건비 13,990 13,325 665

04 기간제근로자등보수 13,990 13,325 665

○ 청자축제 관리인부임 13,990

― 기 본 급 11,132

― 주휴수당 2,218

― 연차수당 640

42,650원 * 1명 * 261일

42,650원 * 1명 * 52일

42,650원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 18,100 22,100 △4,000

01 사무관리비 10,600 14,600 △4,000

○ 일반수용비 10,000

― 향토축제 지원 홍보물 제작

3,000

― 축제박람회 홍보부스 제작

4,000

― 자매결연단체 행사참여(광주충장축제)

3,000

○ 급 량 비 600

― 향토축제 홍보 및 추진 600

1,000,000원 * 1종 * 3회

4,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

600,000원

02 공공운영비 7,500 7,500 0

○ 공공요금 및 제세 7,500

― 향토축제 홍보물 발송 우편료

7,5001,000원 * 1,500부 * 5회

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○ 타축제장 벤치마킹 1,500

○ 축제관련 현안업무 추진

1,000

○ 축제박람회 참석 1,000

100,000원 * 5명 * 3일

100,000원 * 2명 * 5일

100,000원 * 2명 * 5일

207 연구개발비 10,000 10,000 0

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○ 제41회 강진청자축제 평가용역

10,00010,000,000원 * 1식

307 민간이전 159,000 157,000 2,000

04 민간행사보조 149,000 147,000 2,000

○ 제8회 영랑문학제 50,000

○ 제13회 다산제 35,000

○ 제6회 마량미항축제 35,000

○ 제16회 전라병영성축제 25,000

○ 제10회 강진만풍어제 2,000

○ 비자동 베틀놀이 충장축제

2,000

50,000,000원 * 1회

35,000,000원 * 1회

35,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

05 민간위탁금 10,000 10,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 축제 육성

단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청자촌 유휴지 주변 꽃밭 조성

10,00010,000,000원 * 1식

방송프로그램 유치 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○ 청자축제 연계방송 프로그램 운영(MBC, KBS,

SBS) 40,00040,000,000원

재무활동(문화관광과) 40,000 40,000 0

내부거래지출 40,000 40,000 0

기금 전출금 40,000 40,000 0

702 기금전출금 40,000 40,000 0

01 기금전출금 40,000 40,000 0

○ 문화예술진흥기금 군 출연금 40,00040,000,000원

행정운영경비(문화관광과) 34,693 31,043 3,650

기본경비(문화관광과) 34,693 31,043 3,650

기본경비(관광진흥) 19,293 20,387 △1,094

201 일반운영비 15,213 13,867 1,346

01 사무관리비 15,213 13,867 1,346

○ 일반수용비 11,163

― 부서운영 총액계상 11,163

○ 급 량 비 4,050

― 부서운영 총액계상 4,050

11,163,000원

4,050,000원

202 여비 4,080 6,520 △2,440

01 국내여비 4,080 6,520 △2,440

○ 부서운영 총액계상 4,0804,080,000원

기본경비(문화예술) 4,380 0 4,380

201 일반운영비 2,380 0 2,380

01 사무관리비 2,380 0 2,380

○ 급 량 비 2,380

― 부서운영 총액계상 2,3802,380,000원

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 부서운영 총액계상 2,0002,000,000원

기본경비(축제팀) 7,220 10,656 △3,436

201 일반운영비 3,150 6,586 △3,436

01 사무관리비 3,150 6,586 △3,436

○ 급 량 비 3,150

― 부서운영 총액계상 3,1503,150,000원
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,070 4,070 0

01 국내여비 4,070 4,070 0

○ 부서운영 총액계상 4,0704,070,000원

기본경비(관광개발) 3,800 0 3,800

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○ 급 량 비 1,800

― 부서운영 총액계상 1,8001,800,000원

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 부서운영 총액계상 2,0002,000,000원
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